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Secara m-to-m Secara y-on-y
/7 Kota Mengalami Inflasi 90 Kota Mengalami Inflasi

Inflasi Kota Manado -0,22%

Inflasi Tahun Kalender 2023
(Mei 2023 terhadap

13 Kota Mengalami Deflasi 3 Inflasi Manado Peringkat ke-72
0,94 % [N _ _
Desember 2022) - A Inflasi Manado Peringkat ke-87 ¥ Inflasi Kotamobagu Peringkat ke-3

Inflasi Tahun ke Tahun :
(Mei 2023 terhadap 3,44 % B
Mei 2022)

Inflasi Kotamobagu Peringkat ke-34 Inflasi Tertinggi
i Kotabaru (6,04%)

Inflasi Tertinggi 2 Timika (6,04%)
Tanjung Pandan (1,28%)

Inflasi Kota Kotamobagu 0,28% Inflasi Terendah Inflasl Terendah
P Mamuju (0,01%) Pangkal Pinang (1,93%)

Inflasi Tahun Kalender 2023 Tangerang (0,01%)
(Mei 2023 terhadap 1,52 %
Desember 2022)

Pangkal Pinang (0,01%)
Inflasi Tahun ke Tahun Deflasi Tertinggi

K 0,79%
(Mei 2023 terhadap 5,95 % upang )
Mei 2022) Deflasi Terendah
Bima (0,03%)

Waingapu (0,03%)
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I PERKEMBANGAN INFLASI KOTA MANADO
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PERKEMBANGAN INFLASI KOTA MANADO S 2
L
P
Series Year-On-Year
6,00 4,20
) —O— O
4,00 o— - 0 34 —O— ~— —O——o0-
3,00 : 4,00
2,00 _ —O0— d
1,00 ?\“f —0— 2,19 2,68
0,00 - Y
-1,00
-2,00 :
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des
“0-2022 2,23 1,36 1,59 2,19 2,68 3,49 3,95 3,85 5,24 4,65 4,30 4,00
«0-2023| 4,20 4,83 5,20 3,86 3,44
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PERKEMBANGAN INFLASI KOTA KOTAMOBAGU S.e3
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3,00 Series Inflasi month-to-month
2,00 1,43 1,38
1,00
0,00
-1,00
-2,00 ;
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des
“0-2022 -0,66 0,16 0,87 1,43 -0,21 1,47 0,68 -0,55 1,23 -0,21 0,31 1,38
«0-2023| 0,65 0,06 0,53 -0,01 0,28
6,00 Series Inflasi Tahun Kalender 6,03
5.00 A AQ/O
4,00 - o Wl ~ g
00 | 065
g
40 OO
-2,00 :
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des
«0-2022 -0,66 -0,50 0,37 1,80 1,59 3,08 3,78 3,21 4,48 4,26 4,58 6,03
“0-2023 0,65 0,71 1,24 1,23 1,52
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PERKEMBANGAN INFLASI KOTA KOTAMOBAGU 20.e3
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),
Series Year-On-Year
8,00 o 142 o 595 6,03
-/ 5,44 ! =)
6,00 O A o 0
4,00 160 —O— M —O— J —0—
2,00 M 3,33 2,79
0,00
-2,00 :
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agu Sep Okt Nov Des
<0-2022. 1,60 1,97 3,20 3,33 2,79 4,39 4,29 3,82 5,93 5,22 6,10 6,03
“0-2023 742 7,31 6,95 5,44 5,95




Inflasi dan Andil Inflasi Month to monthdan Yearon Year S 555-
Kota Manado dan Kota Kotamobagu, Mei 2023 C

BULANAN ANDIL INFLASI TAHUN KE TAHUN ANDIL INFLASI
m-to-m m-to-m

Kotamobagu Kotamobagu Kotamobagu Kotamobagu

01. Makanan, Minuman dan Tembakau 0.70 0.68 0.2106 0.2355 4.45 5.67 1.3382 1.9765
02. Pakaian dan Alas Kaki -0.01 -0.09 -0.0006  -0.0064 2.35 -042 01386 -0.0315

03.Perumahan, AIr Listrk, dan BahanBakar 04 034 00073 00425 060 318 01136 04473

Rumah Tangga
04 ;ﬁ[:ﬁ”gl‘jm”{aizgfta”’ danPemelharaan 550 000 -00009 00000 234 101 01037 0.0509
05. Kesehatan 044 001 00023 -00003 029 1092 00050 0.3471
06. Transportasi 410 000 05691 00000 909 2191 11499 20257
07. Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan 002 000  0.0009 00000 -002 057 -0.0009 -0.0330
08. Rekreasi, Olahraga, dan Budaya 0.56 0.00 0.0078 0.0000 -1.02 3.18 -0.0150 0.0414
09. Pendidikan 000 000 00000 00000 000 460 00000 0.1406

10. Penyediaan Makanan dan
Minuman/Restoran 0.90 0.16 0.0844 0.0138 2.96 796 02819 0.6714

11. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya 0.52 -0.09 0.0348 -0.0067 4.88 408 03244 0.3073

NFLASI UM 022 | 028 | 022 | 028 | 344 | 595 |34 595
L



Inflasi dan Andil Inflasi (-on-y) Beberapa Komoditas di i.CSBL

-
Kota Manado dan Kota Kotamobagu, Mei 2023 s"e%
~
KOMODITAS Igfol',ﬁ }‘j’)l "ﬁpl?/’l«lél KOMODITAS '(T,F;':‘;' |£FN|3{|§|
(y-on-y) (y-on-y)
BENSIN 29.10 0.9743 BENSIN 29.45 1.1593
BERAS 16.29 0.7539 BERAS 10.68 0.5584
ANGKUTAN DALAM KOTA 20.00 0.3160 ROKOK PUTIH 23.79 0.5056
NASI DENGAN LAUK 4.21 0.1322 ROKOK KRETEK FILTER 16.30 0.4283
IKAN CAKALANG/IKAN SISIK 1159 0.1313 BAHAN BAKAR RUMAH TANGGA 13.08 0.3279 y
\
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Andil Komoditas Pendorong dan Penahan Inflasi di Kota Manado Bulan Mei 2023 (%) Si.eS
A .

Pendorong Inflasi Penahan Inflasi
N N A N A
Bawang Merah o Ikan Oci Angkutan Udara Ikan Cakalang/Ikan Sisik Ikan Selar/lkan Tude
0,1212% 0,0539% 0,0514% -0,5686 -0,0368% -0,0273%
A
Ikan Deho Ikan Malalugis/Ikan Sorihi CapCai Sawi Putih/Pecay/Pitsai Cabai Rawit Daun Bawang

0,0420% 0,0309% 0,0309% -0,0217% -0,0184% -0,0127%




Andil Komoditas Pendorong dan Penahan Inflasi di Kota Kotamobagu Bulan Mei 2023 (%)

Pendorong Inflasi |

A A p———
Bawang Merah Rokok Kretek Filter Rokok Putih
0,1437% 0,0621% 0,0580%

A
Beras Kontrak Rumah Cakalang Diawetkan
0,0399% 0,0293% 0,0293%

| Penahan Inflasi

y N
Kangkung
-0,0417%

A

S

AN

Sabun Wajah
-0,0291%

91.e3%91.

e 3 L)
9.6
W
o
N A
Telur Ayam Ras Tempe
-0,0383% -0,377%

Ikan Malalugis/Sorihi
-0,0201%

Seragam Sekolah Wanita
-0,0160%



I Perbandingan Inflasi

© OO0 N &6 O A WO DD -~

RN, . L .
w N — O

Bau-Bau
Kendari
Luwuk
Bulukumba
Palopo
Kotamobagu
Watampone
Pare-Pare
Gorontalo
Palu
Makassar
Mamuiju
Manado

115.66
117.51
120.27
115.24
115.41
117.87
114.35
117.68
112.97
116.86
115.79
114.65
113.96

0.84
0.71

0.48
0.30
0.30
0.28
0.28
0.26
0.08
0.03
0.03
0.01

-0.22

Kota-kota di Pulau Sulawesi, Mei 2023 SneS

Inflasi
m-to-m;%

Mamuju
0,01
Pare-Pare
0,26 —_—
Makassar
0,03 !
Bqukurt_&)a Bau Bau
030" . 0,84
wine



Kotamobagu
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Luwuk
Bau-Bau
Kendari
Makassar
Palopo
Palu
Pare-Pare
Manado
Bulukumba
Watampone
Gorontalo
Mamuju

Mei 2023

()
117.87
120.27
115.66
117.51
115.79
115.41
116.86
117.68
113.96
115.24
114.35
112.97
114.65

IanaS|
-0n-y;

5.95
5.21
493
4.80
4.78
4.78
3.75
3.69
3.44
3.44
3.34
3.15
2.27

Pare-Pare

3,69 .

Makassar

4,78

Buluku _
3,44'

Bau Bau
4,93
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Nilai Tukar Petani

Provinsi Sulawesi Utara
Mei 2023
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Asim Saputra, S.ST, M.Ec.Dev.
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Nilai Tukar Petani (NTP) Provinsi Sulawesi Utara

dan Perubahannya, April - Mei 2023

)
. Tahun

Indeks Harga yang Diterima Petani 121,99 123,26 1,04 2,64 0,58
114,49 114,74 0,21 1,32 3,67
« Konsumsi Rumah Tangga 114,18 114,43 0,22 1,28 3,23

' g;arﬁ grﬁﬂ%‘:j';sli dan Penambahan 115,83 116,06 0,20 1,53 5,09
Nilai Tukar Petani (NTP) 106,55 107,43 0,83 1,30 -2,98
Nilai Tukar Usaha Pertanian (NTUP) 105,32 106,20 0,84 1,09 -4,29




ﬁx Nilai Tukar Petani (NTP) Provinsi Sulawesi Utara Per Subsektor

#m & dan Persentase Perubahannya, April - Mei 2023

Series NTP

Tanaman Pangan 108,39 108,80 fr 0,37 112
110,17

Hortikultura 11296 11851 M 4,92 O

108 106,55
HETEISET 10379 10430 4 049 106,05
Rakyat

106
Peternakan 104,97 104,40 -0,54

104 104,78 107,10
Perikanan 112,28 111,66 -0,56 .
v Tangkap 113,67 113,04 -0,56 00
v Budidaya 97,21 96,73 ¥ -0,50 o8

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
' -0-2022 110,1 1109 1100 1107 110,7 110,3 110,0 1092 107,8 1058 1051 106,0
0,33 -0—-2023 104,7 1056 106,1 106,5 1074

NTP Gabungan 106,55 107,43




Nilai Tukar Usaha Petani (NTUP) Sulawesi Utara Per Subsektor

dan Persentase Perubahannya, April - Mei 2023

Series NTUP

114
Tanaman Pangan 107,59 108,03 4 0,41 112 11063
Hortikultura 113,89 11961 f+ 502 Ho
Perkebunan Rakyat 101,56 102,04 4 047 .
Peternakan 103,24 102,62 -0,60 1:2 103,77
Perikanan 115,19 114,71 -0,42 . 103,24
v Tangkap 116,98 116,53 4 -0,38 100
v Budidaya 96,50 9581 @ -0,72 98

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

NTUP Gab % —0=2022 11063 11143 110,87 111.84 110,96 111.27 111,00 110,03 106,69 104.38 103,24 105,05
UP Gabungan 105,32 106,20 0,84 —0-2023 103,77 104,37 105,69 105,32 106,20




¥ J Perubahan Nilai It, Ib, NTP dan NTUP antar Provinsi

5 di Pulau Sulawesi, Mei 2023

Sulawesi Utara

Sulawesi Tengah 0,14
Sulawesi Selatan 119,98 -0,24 114,50 0,02 104,79  -0,27 106,29 -0,35
Sulawesi Tenggara 116,20 0,54 116,19 0,38 100,01 0,16 98,44 0,49
Gorontalo 121,37 0,72 114,69 0,05 105,82 0,68 108,93 0,66

Sulawesi Barat 137,99 -2,34 118,56 0,38 116,39  -2,71 121,01 -2,48




Inflasi Perdesaan di Sulawesi Utara, Mei 2023

—

KONSUMSI RUMAH TANGGA

- O VL N o U A WD =

. Makanan, Minuman dan Tembakau

Pakaian dan Alas Kaki

Perumahan, Air, Listrik dan Bahan Bakar Lainnya
Perlengkapan & Pemeliharaan Rutin Rumah Tangga
Kesehatan

Transportasi

Informasi, Komunikasi, dan Jasa Keuangan
Rekreasi, Olahraga, dan Budaya

Pendidikan

Penyediaan Makanan dan Minuman/Restoran

. Perawatan Pribadi dan Jasa Lainnya

114,18
116,66
110,75
106,28
118,03
108,65
114,56
101,87
111,10
100,16
108,31
108,81

114,43
117,04
110,84
106,27
118,05
108,65
114,54
101,87
111,10
100,16
108,31
108,86

0,22
0,33
0,08
-0,01
0,02
0,00
-0,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,04
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Perkembangan Pariwisata

Provinsi Sulawesi Utara
April 2023

No. 40/06/71 Thn. XVII, 5 Juni 2023

Asim Saputra, SST., M.Ec.Dev.

Kepala BPS Provinsi Sulawesi Utara

Manado, 5 Juni 2023




I WISATAWAN MANCANEGARA (WISMAN)

5.500
5.000
4.500
4.000
3.500
3.000
2.500
2.000
1.500
1.000

500

Perkembangan Jumlah Kunjungan Wisman ke Sulawesi Utara, 2021-2023 (Kunjungan)

Jan

S1.25%),
Si.eS
S,

4.794

4.156

851

Apr | Mei | Jun | Jul | Agt | Sep | Okt | Nov | Des | Jan | Feb | Mar | Apr | Mei | Jun | Jul | Agt | Sep | Okt | Nov | Des @ Jan | Feb | Mar | Apr
2021 2022 2023

April 2023
Jumlah kunjungan W|sman mencapai 4.156 kunjungan

D § 1331% 4 33337%

April 2023 dibandingkan Maret 2023

April 2023 dibandingkan April 2022




.EDD.

KUNJUNGAN WISMAN MENURUT KEBANGSAAN Stgé
.

Distribusi Kunjungan Wisman Menurut Kebangsaan
April 2023

Lainnya
Inggris -to-
ggris 1330 ~—— Pertumbuhan m-to-m ——
Amerika E‘ [ ks April 2023 dibandingkan Maret 2023

@ Tiongkok ¥  14,62%
® .man 4 2,19%
a . 0

L Singapura 4  66,67% )

0
76,28% A Tiongkok
[3.170] . ~—— Pertumbuhan y-on-y ———
April 2023 dibandingkan April 2022

@® Tiongkok 4 42833%
@& jerman 4 484,38%
\ﬁ Singapura 2 661,90%

J

Keterangan:
[...] dalam kunjungan




S5.5357.
I TINGKAT PENGHUNIAN KAMAR (TPK) B
[

i Perkembangan Bulanan TPK Hotel Klasifikasi Bintang, 2021-2023 (%)

~

70,00
60,00
50,00
40,00

30,00
20,00
10,00

0,00
Jan | Feb | Mar | Apr | Mei | Jun | Jul | Agt | Sep | Okt | Nov | Des | Jan | Feb | Mar | Apr | Mei | Jun | Jul & Agt | Sep | Okt | Nov | Des | Jan | Feb | Mar | Apr

2021 2022 2023

April 2023
TPK hotel klasifikasi bintang mencapai 35,53 persen

| m-to-m _
ﬁ 0,95 po@ f 0,47 po@




I TINGKAT PENGHUNIAN KAMAR (TPK) é.-ng;

= ‘I‘-' TPK Hotel Berbintang Menurut Klasifikasi Hotel di Sulawesi Utara

TPK (%) Perubahan (Poin)
Klasifikasi

Hotel Apr 2023 Apr 2023
Berbintang Apr 2022 Apr 2023 thd thd
Mar 2023 Apr 2022

0 e | o | o | 6 | 6

Bintang 5 21,40 26,62 29,71 3,09 8,31
Bintang 4 47,18 44,71 42,75 -1,96 -4,43
Bintang 3 24,58 28,46 30,73 2,27 6,15
Bintang 2 46,15 40,99 31,08 -9,91 -15,07
Bintang 1 36,67 33,74 29,14 -4,60 -1,53




| RATA-RATA LAMA MENGINAP SieS%L

- Rata-rata Lama Menginap Tamu Asing dan Tamu Indonesia, Maret - April 2023

237 m Maret 2023 = April 2023
2,07 ’

1,82 1,83

1,52 1,55

RLMT Asing RLMT Indonesia RLMT Total

pin g TR T
| m— o =

2 o 30 = o 30 ! o 28

poin poin poin



: l' BADAN PUSAT STATISTIK s?

PROVINSI SULAWESI UTARA SENSUS PERTANIAN

.'.'-_"_PERKEM BANGAN TRANSPORTASI
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TRANSPORTASI LAUT



PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT _ SiLe39L

JUMLAH KUNJUNGAN KAPAL (Unit) 5!.?%
Pertumbuhan 1.600
Kunjungan Kapal 1.400
April 2023 1.200
M-to-M : Turun 28,65% 1.000 1.113
Y-on-Y :Turun15,3o% 800 Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

«0=-2022 1.313 1.182 1.378 1.314 1.268 1.354 1.117 1.321 1.303 1.101 1.177 1.058
=0~-2023 1.120 1.140 1.560 1.113

1.600 ~

1.400 -

1.200 -

1.000 -

800 1

600 -

10

400 Jan'22 | Feb'22 | Mar'22 | Apr'22 | Mei'22 | Jun'22 | Jul'22 | Agt'22 | Sep'22 | Okt'22 | Nov'22 | Des'22 | Jan'23 | Feb'23 | Mar'23 | Apr'23
@ Dalam Negeri | 1.294 1.169 1.353 1.297 1.253 1.336 1.096 1.301 1.283 1.083 1.159 1.034 1.097 1.116 1.527 1.001
e==y==Luar Negeri 19 13 25 17 15 18 21 20 20 18 18 24 23 24 33 22




PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH PENUMPANG DATANG/DEBARKASI (Ribu Orang)

April 2022 Maret 2023 April 2023

100,0 -
28'8 ] 55,2
0 -
40,0 B \/\\J'ﬁ
20,0 - ’ 35,6
0,0 .
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
«0=2022 46,7 34,5 50,0 35,6 58,2 56,5 65,9 36,3 54,5 41,9 51,3 81,4
2023 47,8 36,7 42,7 55,2

o0 4
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PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH PENUMPANG BERANGKAT/EMBARKASI (Ribu Orang)

April 2022 Maret 2023 April 2023

80,0 -
60,0 -
40,0 -
20,0 -
0,0

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des

«0-2022| 48,9 34,1 50,8 33,9 58,7 55,7 65,9 35,9 56,2 43,2 46,4 66,9
«0-2023| 52,1 35,8 41,7 53,9




PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH BARANG BONGKAR (Ribu Ton)

r--------------------------'
| | 174,01% (m to m)
I I
754 —
April 2022 Maret 2023 April 2023
1.000,0 -
800,0 -
600,0 -
352,2
400,0 -
200,0 - rﬂ/o- /5,4
128,5
0,0 -
Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
«=0O=2022 191,0 158,7 225,0 175,4 197,0 139,2 176,3 221,7 164,9 640,9 630,0 321,1
2023 148,8 842,7 128,5 352,2

oo 6
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PERKEMBANGAN TRANSPORTASI LAUT
JUMLAH BARANG MUAT (Ribu Ton)

250,0 -
200,0 -
150,0 -

100,0 -
50,0

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
«0-2022 181,0 157,7 @ 206,8 @ 187,0 | 190,2 | 1350 212,8 210,8 @213,0 @ 172,9 @ 144,7 192,1
«0-2023 199,0 183,8 @ 153,7 182,55




TRANSPORTASI UDARA



PERKEMBANGAN TRANSPORTASI UDARA R
JUMLAH PESAWAT DATANG & BERANGKAT (Unit) — =

800
750 723 [

700 652
650 -

600

550 586
500

450

400

"> Arrival ]

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
«0-2022 610 547 593 586 618 624 646 563 576 665 646 648
«0-2023 627 588 723 652

800
750 713 [_7’ Departure ] Pertumbuhan
700 659
650 Pesawat Berangkat
600 ' ’ April 2023
550
500 584
:(5)8 M-to-M : Turun 7,57%
Jan Feb  Mar | Apr Mei | Jun Jul Agt Sep Okt | Nov | Des
=0=2022 608 544 | 597 584 618 624 653 562 580 663 642 651 Y-on-Y : Naik 12,84
<0-2023 631 | 589 713 659
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PERKEMBANGAN TRANSPORTASI UDARA { Si.ea3L
JUMLAH PENUMPANG DATANG & BERANGKAT (Ribu Orang) N e 0

63,3 61,0

45,8

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des
=0=-2022 48,6 36,3 484 458 62,0 585 61,2 52,8 490 54,0 534 64,9
«-2023 54,3 53,8 63,3 61,0

o Pertumbuhan Penumpang
: 65,0 :

700 62,0 Berangkat/Embarkasi

60,0 April 2023

20,9 52,0

40,0 M-to-M : Naik 4,86%

30,0

20,0

Jan Feb Mar Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov Des Y-on-Y:Naik25,01%
=0=-2022 58,4 36,7 50,0 52,0 55,2 579 581 509 500 540 52,0 55,7

=-2023 61,5 53,7 62,0 65,0
eco (I




lllll
..........
------

JUMLAH BARANG BONGKAR & MUAT (Ribu Ton) Tssgu ~

2,00

PERKEMBANGAN TRANSPORTAS| UDARA S
- C;

~

1,80
1,60
1,60 1,49

1,40

1,43
1,20

1,00 :
Jan Feb Mar  Apr Mei Jun Jul Agt Sep Okt Nov  Des

-0=2022 142 144 146 160 141 152 163 158 149 152 158 1,97
«0=2023 1,44 122 149 143

— 1,20
1,02 1,10
' Pertumbuhan
0,93 + 1,00
- 0,90 Barang Muat
0,84 + 0,80 April 2023
+ 0,70
T 060 M-to-M : Naik 9,97%
0,50
Jan | Feb Mar Apr | Mei Jun | Jul Agt Sep Okt  Nov Des
=0=2022 0,87 0,59 0,79 0,84 0,80 0,79 0,84 0,81 0,78 0,74 0,70 0,84 Y-on-Y : Naik 21,36%
«(-2023 0,93 | 0,80 0,93 1,02
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Website: https://sulut.bps.go.id
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